
BARRANDOV – STODŮLKY – 22. ŘÍJNA 

 

DOPRAVA: sraz na tramvajové stanici Poliklinika Barrandov 

DÉLKA TRASY: cca 6 km 

NÁROČNOST: krátká, nenáročná 

 

Na vycházku dorazilo dvacet sedm zájemců. 

Už od tramvajové zastávky jsme mohli spatřit 

moderní kostel Krista Spasitele. 

V domluveném termínu přišla kostel otevřít a 

zásadní informace o stavbě a vybavení kostela 

nám podala velice příjemná paní. Úžasnou 

atmosféru prostoru, vybavení mobiliářem, 

vitráže, nádherné varhany a řešení osvětlení 

přírodním světlem, které proniká do budovy 

ze všech směrů, neumím dostatečně popsat. 

Mnohé vám řeknou přiložené fotografie. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kostel Krista Spasitele byl vysvěcen v listopadu 

2020. Výstavba trvala pouhé dva roky, autory 

projektu jsou Ing. Jakub Žižka a Ing. Pavel 

Šmelhaus. Stavbu realizovala firma Metrostav. 

Hlavním výrazovým prostředkem stavby jsou čisté 

přímé linie a hra světla. I vybavení interiéru, které 

je dílem akademických sochařů Petra Váni a 

Stanislava Kolíbala (sochy, křtitelnice, vitráže atd.) 

je moc pěkné. Krásně jsou řešeny i varhany. Kostel 

je zároveň komunitním centrem, ve které se nachází 

sál a klubovna, sloužící nejen farnímu společenství, 

ale využívá ho širší barrandovská komunita. 

Ocenění Stavba roku 2021 dostal plným právem. 

------------------------------------------------------------- 

Po prohlídce kostela, která nám zabrala skoro 

hodinu, jsme se vrátili na tramvajovou zastávku, a tramvají č. 5 jeli do stanice Holině. Odsud 

jsme pokračovali po modré TZ do 

Prokopského údolí. Přešli jsme na zelenou TZ 

vedoucí Dalejským údolím podél 

stejnojmenného Dalejského potoka. Tato část 

trasy vede převážně lesem po dobře 

schůdných cestách a pěšinách, lemovaných 

z jedné strany korytem potoka, z druhé strany 

skalnatými stráněmi a lomy. Vycházku jsme 

ukončili v Řeporyjích, odkud jedou autobusy 

MHD ke stanicím metra. 

Honza Šiml 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostel_Krista_Spasitele_a_komunitn%C3%AD_centrum_Praha-Barrandov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dalejsk%C3%A9_%C3%BAdol%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dalejsk%C3%BD_potok

